
Ecole de Musique & Danse 
SYNTHÈSE DES TARIFS (*) 

Année scolaire 2024-2025 
 
 
 

 QF1 QF2 QF3 QF4 QF5 QF6 
Seuil supérieur 480 590 702 1200 1500 1500 + 
Coefficient 0.35  0.50 0.60 0.80 0.87 1 

 
 
 
 

ENFANTS 
ETUDIANTS 

PARCOURS ARLYSÈRE EXTERIEUR 
Eveil/Ini/Parcours Déc 133€ 266€ 

Parcours complet 258€ 796€ 

Danse 345€ 703€ 

Atelier (1) 192€ 250€ 

Orchestre seul (2) 50€ 95€ 

 
 

ADULTES 

PARCOURS ARLYSÈRE EXTERIEUR 
Parcours complet 549€ 1 098€ 

Atelier (1) 315€ 618€ 

Orchestre seul (2) 95€ 95€ 

 
(1) Guitare accompagnement, Ensembles (irlandais, claviers, flûte), chorale 
(2) Orchestre cordes, orchestre harmonie junior OHJ 

 
 
 

 LOCATIONS D’INSTRUMENTS 2024/2025 (1) Année 1 Année 2 Année 3 Année 4  

 

ENFANTS / ETUDIANTS 

 140,60€ 186,02€ 246,04€ 304,44€ 
Arlysère 

 Réduit (2) 112,26€ 150,87€ 200,73€ 246,04€ 

  207,54€ 277,84€ 363,49€ 451,31€ Extérieur 

 

 LOCATIONS D’INSTRUMENTS 2024/2025 (1) Année 1 Année 2 Année 3 Année 4  

 

ADULTES 

 207,65€ 277,84€ 363,49€ 451,31€ 
Arlysère 

 Réduit (2) 168,93€ 224,52€ 294,49€ 363,49€ 

  308,98€ 406,86€ 536,96€ 689,35€ Extérieur 

 

(1) Tarifs à l’année (facturation au trimestre) 
(2)  Tarif réduit pour les QF 1 et 2 



 

Ecole de Musique & Danse 
SYNTHÈSE DES TARIFS (1) 

Année scolaire 2024-2025 

 
 
 
 
 

Frais d'inscription   

  
 

27,25 € 

Par élève 
   

   
Stages organisés par l’EM&D 

 
13,50 €  

Par personne pour une demi-journée  
  

 
     

Location de salle    

  
139 €  

Salles équipées pour la musique actuelle - Location annuelle 

 

     
  

 

TARIFS RÉDUITS 
 

Réduction CHAM – Parcours complet  - 50%  

Classe à Horaires Aménagés Musique au collège Combes de Savoie 
 

Réduction adulte – Parcours complet - 50%   
Sous réserve de pratique en orchestre d’harmonie du territoire ou en HAPA  
  

Réduction 2ème instrument – Parcours complet -10% 
  

Réduction cursus musique & danse – Parcours complet -20% 
  

Réduction famille  

2ème membre -25% 
  3ème membre et + -50% 

 
 

(1) Tarifs complets :  
A consulter en ligne sur www.arlysere.fr rubrique Ecole de Musique & Danse  
A consulter sur les panneaux d’affichage des 4 établissements (Albertville, Beaufort, Grésy-
sur-Isère, Ugine) 

http://www.arlysere.fr/

